s. 19. — *Eorum*, id est habitantium Jerusalem,  
si utrique loquebantur Hebraice, distabat ta-  
roprietas linguæ Hierosolymorum a Galilæis,  
bus apostoli erant : quod in passione Domini  
itur, ubi etiam Petrus nolens lingua sua pro-  
st esse Galilæus.

s. 20. — *Deserta, et non sit*, etc. Donec elec-  
o eo assumatur Matthias. Vel, non sit ipse  
qui habitat in ea, sed alius assumatur pro eo  
nitentia indignus judicatus est.

s. 23. — *Duos*. Clemens refert hos duos qui  
tem apostolatus statuti sunt, de numero sep-  
a discipulorum fuisse. *Qui cognominatus*.  
le Barnabæ immoratur : quia pro laude Mat-  
abet, quod sorte eligitur. Barnabæ laus cu-  
r, ne velut indignus repelli videretur : quod  
declaratum est ; quia cum Paulo gentium  
us ordinatur, illi officio reservatus. *Justus*.  
num est, aut Hebræum : et interpretatur *par-*  
*rel elevatus*. *Et Matthiam*, qui *donatus* vel  
*Dei* interpretatur : cui donum apostolatus a  
collatum est, vel *Dei pannus* interpretatur.  
parvi transcenditur ille laude hominum qui  
rat, inquit Arator.

## CAPUT II.

VERS. 1. — *In eodem loco*. Cœnaculo scilicet, in  
quod ascenderant. Qui scriptum desiderat, carnis  
domicilium mentis contemplatione transcendens  
calcat.

VERS. 2. — *De cœlo*. Datur Spiritus de cœlo, ut  
diligatur Deus ; in terra datur, ut diligatur proximus :  
bis enim post resurrectionem est datus ad duo præ-  
cepta charitatis commendanda. *Sonus*. Potest dici  
locutio linguarum de ore apostolorum sonans. *Spi-*  
*ritus*. Ante passionem datus est apostolis Spiritus  
ad gratiam doctrinæ et sanitatum ; post resurrectio-  
nem insufflavit Jesus spiritum, et ait : *Accipite Spi-*  
*ritum sanctum ; quorum remiseritis peccata, remit-*  
*tuntur eis* (Joan. xv), etc. Quod donum soli Petro prius  
dederat : sed ut creditur tunc per anticipationem,  
nunc cum cæteris per completionem etiam Petro  
tribuitur : et potestas data est dimittendi illis quos  
ad officium mittebat prædicationis.

*Vehementis*. Comparatione præcedentium vehe-  
mens dicitur gratia apostolorum, vel in similitudi-  
nem venti vehementis Spiritus venit. *Totam domum*.  
In una domo sedentibus infunditur Spiritus, ut  
Ecclesiæ unitas commendetur, in cœnaculo tertia  
lege incipiente. In datione legis plebs longe stabat  
præ timore ; hic veniente Spiritu congregati erant  
in unum ex amore. *Sedentes*. Ut compleatur quod  
dictum erat eis : *Sedete hic in civitate*. Sessio est  
iudicium humilitatis et stabilitatis : quibus præpa-  
ratur sedes Spiritui sancto, qui super humiles re-  
quiescit.